
Zelená nafta – roční  

Kdo se rozhodl pro uplatnění nároku ze zelené nafty za celý 

rok 2019 v ročním daňovém přiznání, které lze podávat až 

do 31.3.2020 (včetně), může na Portálu farmáře využít 

výpočet ročního normativu spotřeby PHM pro rostlinnou i 

živočišnou výrobu a výpočet roční intenzity chovu v 

živočišné výrobě. 

 

1. Výpočty v aplikaci Registr půdy – LPIS: 

 

- Tisk 2 - Roční výpočet koeficientu pěstovaných citlivých plodin (LPIS za celý rok 2019 - důležité pro 

stanovení koeficientu nároku 4,38Kč nebo 9,50Kč z každého litru PHM), 

 

Po Vygenerování PDF bude soubor připraven ke stažení do PC a tisku. 

- Tisk 3 - Roční normativ spotřeby PHM na obhospodařovaných pozemcích (LPIS za celý rok 2019), 

 

 

 



- Tisk 6 – Rozpad výpočtu normativů po kalendářních měsících 

 

 

2. Výpočty v aplikaci Registr zvířat  

 

- Roční normativ spotřeby PHM na chovaná hospodářská zvířata (IZR za celý rok 2019) , 

- Roční výpočet intenzity chovu (IZR za celý rok 2019 - důležité pro stanovení koeficientu nároku 

4,38Kč nebo 9,50Kč z každého litru PHM). 

Po ukončení výpočtů jsou k dispozici soubory PDF které jsou přílohou daňového přiznání. 

 

 

3. Příprava pro podání ročního daňového přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební 

daně 

 

 

 



Postup podání: 

Stačí jen vyplnit tiskopis , který je k dispozici i elektronicky na webu celní správy a to podle  

zveřejněných pokynů a k tiskopisu přiložit jako přílohu: 

1. Nákupní doklady na PHM   

2. Vygenerovaný výpočet normativu spotřeby PHM z IZR na chovaná hospodářská zvířata (má dva 

listy), který dle pokynů může nahradit vyplněnou Tabulku 3, nebo ruční vyplnění do vytištěného 

tiskopisu (ručně mohou vyplnit pouze fyzické osoby bez datové schránky)  

3. Vygenerovaný výpočet normativu spotřeby PHM z LPIS na výměru obhospodařovaných pozemků, 

který dle pokynů může nahradit vyplněnou Tabulku 2A  (Tisk č.6 z LPIS) pokud se v průběhu roku 

2019 různě měnila výměra = i drobné změny výměr a aktualizace DPB   -  většina uživatelů , nebo 

Tabulku 2B když výměra zůstala po celý rok 2019 stejná, nebo ručně do vytištěného tiskopisu (ručně 

mohou vyplnit pouze fyzické osoby bez datové schránky). 

Při vyplňování je potřeba správně zvolit kód činnosti a to na základě údajů uvedených v tiscích z LPIS 

a Registru zvířat. 

 

 

Výhody Ročního daňového přiznání 

- nevedete a nepředkládáte žádné evidence o spotřebě PHM 

- množství uplatnitelných litrů PHM je maximálně do výše normativů stanovených vyhláškou č. 

79/2019 

 

Zpracoval :   Ing. Odstrčil Martin 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


